
Modifica della propria determinazione n. 158 di
data 9 agosto 2019 avente oggetto "Approvazione
delle graduatorie dei progetti di formazione
promossi dalla Provincia autonoma di Trento con il
concorso finanziario del Fondo sociale europeo
nell'ambito della programmazione 2014-2020,
relativi alle operazioni 3_1011_02a "Interventi di
supporto all'apprendimento nelle fasi evolutive per
favorire il successo personale e formativo" e
3_1011_02b "Interventi per la promozione del
successo formativo e di contrasto alla dispersione
scolastica". (numero fascicolo 8.2.1-2019-167)"
(numero fascicolo 8.2.1-2019-205)

Determinazione n. 192 del 11/10/2019

Modifica della propria determinazione n. 158 di data 9 agosto 2019 avente oggetto "Approvazione delle
graduatorie dei progetti di formazione promossi dalla Provincia autonoma di Trento con il concorso
finanziario del Fondo sociale europeo nell'ambito della programmazione 2014-2020, relativi alle
operazioni 3_1011_02a "Interventi di supporto all'apprendimento nelle fasi evolutive per favorire il
successo personale e formativo" e 3_1011_02b "Interventi per la promozione del successo formativo e
di contrasto alla dispersione scolastica". (numero fascicolo 8.2.1-2019-167)" (numero fascicolo
8.2.1-2019-205)

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 192 DI DATA 11 Ottobre 2019
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica della propria determinazione n. 158 di data 9 agosto 2019 avente oggetto "Approvazione delle
graduatorie dei progetti di formazione promossi dalla Provincia autonoma di Trento con il concorso
finanziario del Fondo sociale europeo nell'ambito della programmazione 2014-2020, relativi alle operazioni
3_1011_02a "Interventi di supporto all'apprendimento nelle fasi evolutive per favorire il successo personale e
formativo" e 3_1011_02b "Interventi per la promozione del successo formativo e di contrasto alla dispersione
scolastica". (numero fascicolo 8.2.1-2019-167)" (numero fascicolo 8.2.1-2019-205)



RIFERIMENTO : 2019-S116-00263
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 11 
IL DIRIGENTE
- vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 recante "Legge provinciale sulla scuola";
- visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17
dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
- visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
- visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C(2014)
8021 del 29 ottobre 2014;
- visto il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n.
2377 e vista la modifica approvata dalla Commissione europea con decisione del 3 agosto 2018
C(2018) 5292 e approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1544 del 24 agosto 2018;
- visto in particolare l'Asse 3 "ISTRUZIONE E FORMAZIONE", Obiettivo 10.1 "Riduzione del fallimento
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa", Azione specifica 10.1.1
"Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità
(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e counselling, attività
integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza,
ecc.)";
- visto il Decreto del Presidente della Provincia del 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg "Regolamento
d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2
(Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale)
per l'attuazione dei programmi operativi 2014-2020 del fondo sociale europeo e del fondo europeo di
sviluppo regionale";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale 18 luglio 2008, n. 1820 avente per oggetto:
"Sistema di accreditamento per l'affidamento in gestione degli interventi formativi cofinanziati dal Fondo
sociale europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della documentazione da presentare, ai sensi
della Sezione III del regolamento "Disciplina del coordinamento e dell'attuazione degli interventi della
Provincia cofinanziati dal Fondo sociale europeo" di cui al decreto del Presidente della Provincia 9 maggio
2008, 18-125/Leg. nel rispetto di quanto previsto dal decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza
Sociale n. 166/01 e s.m";
RIFERIMENTO : 2019-S116-00263
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 11 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799, del 18 maggio 2015, che approva la "Metodologia e
criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo", così
come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della Provincia
autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31
marzo 2015 e la modifica della stessa approvata con deliberazione della Giunta provinciale n.1224 di data 12
agosto 2019;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 avente ad oggetto
"Modalità di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi
operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 2014-2020 e l'Autorità
di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale



16 febbraio 2015, n. 2,
approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio
2015, n. 154" e s.m.;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2475 di data 29 dicembre 2016 avente ad oggetto
"Approvazione delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di gestione e dell'Autorità di
certificazione relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale europeo (PO FSE) e Fondo europeo di
sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento" e s.m.;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 327 del 2 marzo 2018 avente ad oggetto "Modifiche e
integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo
2014-2020", per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo 2014-2020, approvati con
deliberazione della Giunta provinciale 30 agosto 2016, n.
1462";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 328 di data 8 marzo 2019 avente oggetto "Approvazione
dell'Avviso per la presentazione di proposte progettuali aventi contenuto formativo a valere sull'Obiettivo
10.1 "Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa" del Programma
Operativo Fondo sociale europeo 2014 -2020
della Provincia autonoma di Trento - anno 2019" con la quale sono stati destinati complessivamente
590.000,00 euro per il finanziamento degli interventi a contrasto della dispersione scolastica, prenotati come
di seguito indicato:
- euro 375.000,00 sul capitolo 256872 dell'esercizio finanziario 2019;
- euro 215.000,00 sul capitolo 256872 dell'esercizio finanziario 2020;
- vista la determinazione del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n.
158 di data 9 agosto 2019 avente oggetto "Approvazione delle graduatorie dei progetti di formazione
promossi dalla Provincia autonoma di Trento con il concorso finanziario del Fondo sociale europeo
nell'ambito della programmazione 2014-2020, relativi alle operazioni 3_1011_02a "Interventi di supporto
all'apprendimento nelle fasi evolutive per favorire il successo personale e formativo" e 3_1011_02b
"Interventi per la promozione del successo formativo e di contrasto alla dispersione scolastica". (numero
fascicolo 8.2.1-2019-167)" con la quale si approvano gli esiti dell'istruttoria relativa ai progetti presentati
entro l'unica scadenza del 29 maggio 2019 prevista dall'Avviso di cui al precedente alinea e le relative
graduatorie;
- considerato che, sulla base delle risorse previste dall'Avviso sopramenzionato, con la determinazione di cui
al precedente alinea è stato approvato il finanziamento di:
RIFERIMENTO : 2019-S116-00263
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 11 
- 12 progetti (di cui uno parzialmente) su 42 approvati relativamente all'operazione 3_1011_02a "Interventi di
supporto all'apprendimento nelle fasi evolutive per favorire il successo personale e formativo" per un importo
complessivo di euro 300.000,00 e - 19 progetti (di cui uno parzialmente) su 36 approvati relativamente
all'operazione 3_1011_02b "Interventi per la promozione del successo formativo e di contrasto alla
dispersione scolastica" per un importo complessivo di euro 290.000,00;
- vista la nota di rinuncia al finanziamento del progetto avente codice 2019_3_1011_02b.23
"ASL:PROFESSIONE HOSTESS & STEWARD. Formazione per lo staff" inviata dall'Istituto d'Istruzione
"Don L.Milani" sito in via Balista, 38068 Rovereto C.F. 94024530225 (prot. n.
0571944 di data 18 settembre 2019);
- dato atto che tutti i progetti approvati con la propria determinazione 158 del 9 agosto 2019 hanno ottenuto
un punteggio di valutazione superiore al minimo previsto;
- considerato di primaria importanza per il sistema scolastico trentino il contrasto alla dispersione scolastica
al fine di favorire un'educazione di qualità e una crescita personale e professionale degli studenti del
territorio;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1517 di data 4 ottobre 2019 avente oggetto "Deliberazione
della Giunta provinciale n. 328 di data 8 marzo 2019 avente oggetto "Approvazione dell'Avviso per la
presentazione di proposte progettuali aventi contenuto formativo a valere sull'Obiettivo 10.1 "Riduzione del
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa" del Programma Operativo Fondo



sociale europeo 2014 -2020
della Provincia autonoma di Trento - anno 2019": integrazione risorse per il finanziamento dei progetti
approvati" con la quale sono state aumentate le risorse a disposizione dell'Avviso in argomento di euro
875.397,52, al fine di finanziare anche i progetti esclusi dalla possibilità di sovvenzionamento per mancanza
di risorse;
- ritenuto pertanto opportuno procedere ad approvare il finanziamento di tutti i progetti indicati come
"approvato e non finanziabile" negli allegati 1 e 2 della propria determinazione n. 158 del 9
agosto 2019 ad eccezione di quello ritirato di cui al diciassettesimo alinea;
- verificato che tutti gli Enti che hanno presentato progetti risultati finanziabili sono in possesso del requisito
dell'accreditamento previsto al paragrafo 3 dell'Avviso approvato con la citata deliberazione della Giunta
provinciale n. 328 dell'8 marzo 2019, ad eccezione dell'Istituto Comprensivo Pergine 2, sito in via Amstetten,
4 38057 Pergine Valsugana, C.F. 96057010223;
- considerato che i preventivi finanziari relativi alle proposte progettuali risultate finanziabili sono stati
sottoposti a revisione finanziaria, sulla base delle spese ammissibili previste nei "Criteri e modalità per
l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2 Fondo Sociale Europeo 2014-2020",
al fine di consentire la determinazione del finanziamento approvabile, costituente il budget massimo
ammissibile del progetto;
- considerato che con la propria determinazione n. 158 del 9 agosto 2019 il progetto presentato dall'ente
A.T.O.S. SERVIZI Srl C.F. 01810580223 dal codice 2019_3_1011_02a.09, è stato finanziato parzialmente
per euro 6.313,71, rispetto ad un finanziamento ammissibile di euro 30.240,00;
- considerato che con la propria determinazione n. 158 del 9 agosto 2019 il progetto presentato
dall'ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON L. MILANI" C.F. 94024530225 dal codice RIFERIMENTO :
2019-S116-00263
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 11 
2019_3_1011_02b.15 è stato finanziato parzialmente per euro 12.917,20 rispetto ad un finanziamento
ammissibile di euro 19.898,00;
- visto l'"Atto organizzativo della Provincia - art. 12 bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7
e altre disposizioni organizzative" approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 425
del 25 marzo 2019 e s.m. con cui il Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca è stato rinominato in Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema;
- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la democratizzazione,
la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di
procedimento amministrativo";
- visto l'articolo 56 e l'allegato n. 4/2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
- considerato che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema, ai sensi della Deliberazione della Giunta
provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013, che approva le prime disposizioni per l'attuazione degli
adempimenti previsti dall'art. 31 bis della L.P. 30 novembre 1992. n. 23;
- dato atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse;
- preso atto che i finanziamenti che saranno erogati sulla base del presente provvedimento non costituiscono
aiuto di stato in quanto si tratta di finanziamenti attribuiti nell'ambito del sistema scolastico e formativo
provinciale finalizzati al contrasto della dispersione scolastica e del fallimento formativo precoce;
DETERMINA
1) di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione n. 158 di data 9 agosto
2019 nel senso di completare l'approvazione del finanziamento dei progetti indicati come "approvato e
finanziabile in quota parte" negli allegati 1 e 2 parti integranti di tale provvedimento; il finanziamento già
accordato al progetto presentato dall'ente A.T.O.S.



SERVIZI Srl C.F. 01810580223 dal codice 2019_3_1011_02a.09 viene pertanto integrato di euro 23.926,29
ed il finanziamento già accordato al progetto presentato dall'ISTITUTO
D'ISTRUZIONE "DON L. MILANI" C.F. 94024530225 dal codice 2019_3_1011_02b.15 viene integrato per
euro 6.980,80 così come riportato negli allegati A e B parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2) di modificare inoltre, per le motivazioni espresse in premessa, la propria determinazione n. 158
di data 9 agosto 2019 nel senso di approvare il finanziamento di tutti i progetti indicati come "approvato ma
non finanziabile" negli allegati 1 e 2 parti integranti e sostanziali di tale provvedimento ad eccezione del
progetto codice 2019_3_1011_02b.23 "ASL: PROFESSIONE
HOSTESS & STEWARD. Formazione per lo staff", in quanto tale intervento è stato ritirato dall'ente
proponente Istituto d'Istruzione "Don L. Milani" C.F. 94024530225; il finanziamento ammissibile dei
progetti, così come rideterminato a seguito dell'istruttoria finanziaria, è indicato RIFERIMENTO :
2019-S116-00263
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 11 
alla colonna "finanziamento ammissibile al netto di somme già accordate" degli allegati A e B
del presente provvedimento;
3) di subordinare, per le motivazioni espresse in premessa, il finanziamento del progetto avente codice
2019_3_1011_02a.62 e titolo "Vincenti con la scuola!" alla condizione risolutiva dell'ottenimento
dell'accreditamento da parte dell'Ente presentatore Istituto Comprensivo Pergine 2, C.F. 96057010223;
4) di approvare l'importo dei finanziamenti ammissibili riportati nella colonna "finanziamento ammissibile al
netto di somme già accordate" degli allegati A e B parti integranti del presente provvedimento e riconoscibili
ai rispettivi soggetti proponenti;
5) di rinviare a proprie successive determinazioni il finanziamento delle attività risultate finanziabili negli
allegati parti integranti della presente determinazione e il relativo impegno di spesa, previa verifica del
regolare assolvimento degli obblighi assicurativi e contributivi, nonché
di quanto stabilito dal decreto legislativo di data 6 settembre 2011, n. 159 recante "Codice delle leggi
antimafia e delle misure di prevenzione nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136", e dando atto che la spesa risulta coperta con i
fondi prenotati con la deliberazione n. 328 dell'8
marzo 2019;
6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia autonoma di Trento, ai sensi
del comma 7 dell'art. 31 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, nonché sul sito https://fse.provincia.tn.it;
7) di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, dirigente del Servizio
formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema;
8) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso;
9) di confermare quant'altro disposto con precedente determinazione n. 158 del 9 agosto 2019.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00263
Pag 6 di 7 CLO - MAR
Num. prog. 6 di 11 
001 Allegato A
002 Allegato B
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2019-S116-00263
Pag 7 di 7
Num. prog. 7 di 11

cod orga n Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto Stato accredita mento Esito
istruttoria finanziamento richiesto finanziamento ammissibile totale finanziamento già concesso
finanziamento ammissibile al netto di somme già accordate 257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223
2019_3_1011_02a.09



Imparare con il corpo: percorsi integrati di psicomotricità
Accreditato Approvato e finanziabile 30.240,00
E 30.240,00
E 6.313,71
E 23.926,29
E
257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2019_3_1011_02a.07 Laboratori operativi Accreditato Approvato e
finanziabile 19.998,00
E 19.998,00
E -
E 19.998,00
E
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.57
SCHOOL GPS - percorso base a.s.
2019/2020
Accreditato Approvato e finanziabile 6.252,00
E 5.976,00
E -
E 5.976,00
E
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.73
SPERIMENTIAMO L'UPT DI TIONE
(A.S. 2019/2020)
Accreditato Approvato e finanziabile 6.276,00
E 6.024,00
E -
E 6.024,00
E
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.71
SPERIMENTIAMO L'ENAIP DI
TIONE (A.S. 2019/2020)
Accreditato Approvato e finanziabile 12.582,00
E 10.512,00
E -
E 10.512,00
E
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.72
SPERIMENTIAMO L'ENAIP DI
TIONE (A.S. 2020/2021)
Accreditato Approvato e finanziabile 12.588,00
E 10.706,40



E -
E 10.706,40
E
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.74
SPERIMENTIAMO L'UPT DI TIONE
(A.S. 2020/2021)
Accreditato Approvato e finanziabile 6.294,00
E 6.294,00
E -
E 6.294,00
E
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.60
SCHOOL GPS - percorso base a.s.
2020/2021
Accreditato Approvato e finanziabile 12.589,00
E 10.411,20
E -
E 10.411,20
E
256
FORMAZIONE SPA - SOC.
CONS. A R.L.
01783930223 2019_3_1011_02a.46
Studiare con metodo per Istituto Comprensivo Alta Val di Sole Accreditato Approvato e finanziabile
10.070,00
E 9.880,80
E -
E 9.880,80
E
256
FORMAZIONE SPA - SOC.
CONS. A R.L.
01783930223 2019_3_1011_02a.55
Studiare con metodo per l'Istituto Comprensivo Valle dei Laghi - Dro Accreditato Approvato e finanziabile
22.015,00
E 21.674,40
E -
E 21.674,40
E
256
FORMAZIONE SPA - SOC.
CONS. A R.L.
01783930223 2019_3_1011_02a.54
Studiare con metodo per l'Istituto Comprensivo Bassa Val di Sole Accreditato Approvato e finanziabile
17.916,00
E 17.860,80
E -



E 17.860,80
E
257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2019_3_1011_02a.04 STEAM for Girls Accreditato Approvato e
finanziabile 21.278,00
E 21.278,00
E -
E 21.278,00
E
1166 KALEIDOSCOPIO S.C.S. 01522650223 2019_3_1011_02a.28 SFIDE 3.0 LEARNING BY DOING
Accreditato Approvato e finanziabile 47.907,20
E 47.607,84
E -
E 47.607,84
E
257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2019_3_1011_02a.12
Quando lo spazio insegna:
riorganizzare gli spazi per proporre processi educativi innovativi e favorire l'inclusione Accreditato
Approvato e finanziabile 19.999,00
E 19.999,00
E -
E 19.999,00
E
257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2019_3_1011_02a.08
NOI TUTTI IMPARIAMO - Per un metodo di studio che accolga e includa Accreditato Approvato e
finanziabile 19.999,00
E 19.999,00
E -
E 19.999,00
E
Allegato A
SCORRIMENTO GRADUATORIA FSE 2019 - OPERAZIONE 2019_3_1011_02a Num. prog. 8 di 11

cod orga n Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto Stato accredita mento Esito
istruttoria finanziamento richiesto finanziamento ammissibile totale finanziamento già concesso
finanziamento ammissibile al netto di somme già accordate 1311
Federazione Trentina della Cooperazione - società
cooperativa in sigla "Cooperazione Trentina"
00110640224 2019_3_1011_02a.63
V.I.P. Valore in pratica - Laboratori di cooperazione per lo sviluppo di life skills nella scuola primaria
Accreditato Approvato e finanziabile 5.739,30
E 5.466,36
E -
E 5.466,36
E
257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2019_3_1011_02a.10 Educazione emotiva Accreditato Approvato
e finanziabile 33.600,00
E 33.600,00
E -
E 33.600,00
E
846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2019_3_1011_02a.34
PERCORSI DI EDUCAZIONE AL
BENESSERE



Accreditato Approvato e finanziabile 52.344,96
E 51.385,15
E -
E 51.385,15
E
256
FORMAZIONE SPA - SOC.
CONS. A R.L.
01783930223 2019_3_1011_02a.52 Il mio futuro Accreditato Approvato e finanziabile 7.552,00
E 7.214,40
E -
E 7.214,40
E
194
ISTITUTO COMPRENSIVO
PERGINE 2
96057010223 2019_3_1011_02a.62 Vincenti con la scuola! Scaduto Approvato e finanziabile 39.990,00
E 39.090,00
E -
E 39.090,00
E
846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2019_3_1011_02a.20 ABITARE IL MONDO Accreditato
Approvato e finanziabile 31.636,06
E 31.276,87
E -
E 31.276,87
E
846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2019_3_1011_02a.37 BUDO EDUCATION Accreditato
Approvato e finanziabile 26.594,00
E 26.510,40
E -
E 26.510,40
E
846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2019_3_1011_02a.36 OR.ME: ORientamento e MEtodo
Accreditato Approvato e finanziabile 15.960,00
E 15.945,60
E -
E 15.945,60
E
987 DB Formazione srl 02167350228 2019_3_1011_02a.68 Io scelgo! Accreditato Approvato e finanziabile
19.990,96
E 19.990,96
E -
E 19.990,96
E
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.70 MYSTUDY Accreditato Approvato e finanziabile 34.698,00
E 32.893,20
E -
E 32.893,20
E



162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.44
APPRENDERE OLTRE LE
DIFFICOLTA': VALORIZZARE IL
PROPRIO POTENZIALE
Accreditato Approvato e finanziabile 8.607,48
E 8.216,97
E -
E 8.216,97
E
257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2019_3_1011_02a.03 Narra libera tutti! Accreditato Approvato e
finanziabile 19.999,00
E 19.999,00
E -
E 19.999,00
E
257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2019_3_1011_02a.05 BYOT per tutti! Accreditato Approvato e
finanziabile 19.999,00
E 19.999,00
E -
E 19.999,00
E
257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2019_3_1011_02a.11 Orienteering con le Life Skills Accreditato
Approvato e finanziabile 19.999,00
E 19.399,20
E -
E 19.399,20
E
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02a.65 APPRENDIMENTO 2.0 Accreditato Approvato e finanziabile
34.674,00
E 32.869,20
E -
E 32.869,20
E
987 DB Formazione srl 02167350228 2019_3_1011_02a.51 Apprendiamo insieme Accreditato Approvato e
finanziabile 12.942,04
E 12.942,04
E -
E 12.942,04
E
650.329,00
E 635.259,79
E 6.313,71
E 628.946,08
E
TOTALE
Num. prog. 9 di 11



cod organ Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto Stato accredita mento Esito
istruttoria finanziamento richiesto finanziamento ammissibile finanziamento già concesso finanziamento
ammissibile al netto di somme già
accordate 52
ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON
L.MILANI"
94024530225 2019_3_1011_02b.15 Tutti, non uno di meno! Accreditato Approvato e finanziabile E
19.898,00 E 19.898,00 E 12.917,20 E 6.980,80
52
ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON
L.MILANI"
94024530225 2019_3_1011_02b.18 ORA PARLO IO Accreditato Approvato e finanziabile E 19.831,00 E
19.831,00 E - E 19.831,00
139
UNIVERSITA' POPOLARE
TRENTINA - SCUOLA DELLE
PROFESSIONI PER IL TERZIARIO
01257420222 2019_3_1011_02b.49 AA+ Aula Azienda Plus Accreditato Approvato e finanziabile E
11.169,00 E 9.885,60 E - E 9.885,60
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02b.50
APPRENDERE AD
APPRENDERE:
SVILUPPARE IL PROPRIO
POTENZIALE DI
APPRENDIMENTO
Accreditato Approvato e finanziabile E 8.677,16 E 7.761,82 E - E 7.761,82
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02b.53
OLTRE-MODO: DIVERSI
MODI DI APPRENDERE
Accreditato Approvato e finanziabile E 5.918,16 E 5.918,16 E - E 5.918,16
108
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO
"G. MARCONI"
85004830221 2019_3_1011_02b.13
Competenze cognitive e psico-comunicative a supporto dell'inclusione scolastica per studenti di fascia B e C.
Accreditato Approvato e finanziabile E 11.988,00 E 11.988,00 E - E 11.988,00
139
UNIVERSITA' POPOLARE
TRENTINA - SCUOLA DELLE
PROFESSIONI PER IL TERZIARIO
01257420222 2019_3_1011_02b.80 DISPOSITIVO DI RETE Accreditato Approvato e finanziabile E
6.703,00 E 6.602,40 E - E 6.602,40
162
INCONTRA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
01368180228 2019_3_1011_02b.47
LA MORALE DELLA



FAVOLA 2.0
Accreditato Approvato e finanziabile E 8.458,00 E 7.765,20 E - E 7.765,20
52
ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON
L.MILANI"
94024530225 2019_3_1011_02b.19
L'ANIMATORE SOCIOCULTURALE
Accreditato Approvato e finanziabile E 19.171,00 E 19.171,00 E - E 19.171,00
139
UNIVERSITA' POPOLARE
TRENTINA - SCUOLA DELLE
PROFESSIONI PER IL TERZIARIO
01257420222 2019_3_1011_02b.79
TRENTO-ROVERETO un progetto per l'alternanza Accreditato Approvato e finanziabile E 18.165,00 E
18.165,00 E - E 18.165,00
1166 KALEIDOSCOPIO S.C.S. 01522650223 2019_3_1011_02b.31 BIO-CREA Accreditato Approvato e
finanziabile E 18.892,20 E 18.892,20 E - E 18.892,20
Allegato B
SCORRIMENTO GRADUATORIA FSE 2019 - OPERAZIONE 2019_3_1011_02b Num. prog. 10 di 11

cod organ Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto Stato accredita mento Esito
istruttoria finanziamento richiesto finanziamento ammissibile finanziamento già concesso finanziamento
ammissibile al netto di somme già
accordate 846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2019_3_1011_02b.39 ACTING LAB Accreditato
Approvato e finanziabile E 25.196,00 E 24.716,40 E - E 24.716,40
54
SAMUELE SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE
01615870225 2019_3_1011_02b.81 Portata Accreditato Approvato e finanziabile E 17.359,00 E 14.065,20 E
- E 14.065,20
139
UNIVERSITA' POPOLARE
TRENTINA - SCUOLA DELLE
PROFESSIONI PER IL TERZIARIO
01257420222 2019_3_1011_02b.75 DOPOscuola Accreditato Approvato e finanziabile E 5.872,00 E
5.685,60 E - E 5.685,60
846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2019_3_1011_02b.38
SCEGLIERE A CASO O E' IL
CASO DI SCEGLIERE?
Accreditato Approvato e finanziabile E 15.117,00 E 14.680,80 E - E 14.680,80
166
LICEO SCIENTIFICO "Leonardo da Vinci"
80016700223 2019_3_1011_02b.76
Innova M@t -
Riscopriamo assieme la Matematica Accreditato Approvato e finanziabile E 19.908,00 E 19.908,00 E - E
19.908,00
846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2019_3_1011_02b.40
PERCORSI DI EDUCAZIONE
AL BENESSERE
Accreditato Approvato e finanziabile E 35.274,22 E 34.434,26 E - E 34.434,26
E 557.979,38 E 536.451,44 E 12.917,20 E 246.451,44
TOTALE
Num. prog. 11 di 11




